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Deutsche Frauen-Mannschaftsmeisterschaft der Landesverbande (DFMM-LV)

Veranstalter:

Ausrichter:

Termin:

Spielort:

Turnierleitung/
Hauptschiedsrichter

Teilnahmeberechtigt:

Turniermodus:

Wertung:

Bedenkzeit:
Wartezeit:
Preise:

Anmeldung:

2023
AUSSCHREIBUNG

Deutscher Schachbund e,V.

Schachfreunde Braunfels, vertreten durch Sebastian Swoboda
Email: 1.vorsitzender@schachfreunde-braunfels.de

Donnerstag, 08. Juni 2023 — Sonntag, 11. Juni 2023

Europasaal im ,Haus des Gastes®, Flrst-Ferdinand-Stralie 4a,
35619 Braunfels

FSR Roland Katz, Moselstrafte 1a, 06846 Dessau-Roflau
Tel. 0175-1416073 Email: rkatz@t-online.de

je Landesverband — eine Mannschaft (Titelverteidiger NRW
zwei Mannschaften)

Spielgemeinschaften aus 2 Landesverbanden sind mdglich
Weitere Teams auf Antrag an die Turnierleitung sind moglich

5 Runden Schweizer System mit ELO- und DWZ-Auswertung

1. Mannschaftspunkte
2. Buchholz
3. Brettpunkte

90 min./40 Zuge, danach 30 min. sowie 30 sec/Zug ab Beginn
30 Minuten
Pokale und Medaillen fur die drei Erstplatzierten

Die Landesverbande melden bitte bis zum 30.04.2023 die
Teilnahme eines (oder mehrerer) Teams an die Turnierleitung.
Bis zum 31.05.2023 muss die namentliche Meldung des Teams
(8 Stamm- und max. 4 Ersatzspielerinnen) erfolgen.

Die jeweilige Aufstellung muss spatestens 60 Minuten vor
Rundenbeginn beim Turnierleiter vorliegen. Naheres dazu beim
Teamleiter-Meeting.



Unterkiinfte:

Zeitplan:

bitte eigenstandig organisieren. Eine Unterstitzung durch
Sebastian Swoboda wird zugesichert.

Do., 08.6.

Fr., 09.6.

Sa., 10.6.

So., 11.6.

Anreise

14.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

09.30 Uhr
15.45 Uhr
16.00 Uhr

09.30 Uhr
16.00 Uhr

18.00 Uhr

. 20.00 Uhr

09.30 Uhr

Abreise

Anderungen und Erganzungen vorbehalten!

Dan-Peter Poetke
Referent fir Frauenschach

Teamleiter-Meeting
Feierliche Eréffnung
Runde 1

Runde 2
Fototermin
Runde 3

Runde 4

Gesprachsforum der
Frauenkommission ,Ideen zur
weiteren Entwicklung des
Frauenschachs in Deutschland
gemeinsames Buffet
Blitzturnier

Runde 5, ggf. Stichkampfe
Siegerehrung (ca. 30 Minuten
nach Ende der letzten Partie

Sebastian Swoboda
Schachfreunde Braunfels



