



Deutsche Frauen-Mannschaftsmeisterschaft der Landesverbände (DFMM-LV) 2023

AUSSCHREIBUNG

Veranstalter: Deutscher Schachbund e,V.

Ausrichter: Schachfreunde Braunfels, vertreten durch Sebastian Swoboda

Email: 1.vorsitzender@schachfreunde-braunfels.de

Termin: Donnerstag, **08. Juni 2023** – Sonntag, **11. Juni 2023**

Spielort: Europasaal im "Haus des Gastes", Fürst-Ferdinand-Straße 4a,

35619 Braunfels

Turnierleitung/

Hauptschiedsrichter

FSR Roland Katz, Moselstraße 1a, 06846 Dessau-Roßlau

Tel. 0175-1416073 Email: rkatz@t-online.de

Teilnahmeberechtigt: je Landesverband – eine Mannschaft (Titelverteidiger NRW

zwei Mannschaften)

Spielgemeinschaften aus 2 Landesverbänden sind möglich Weitere Teams auf Antrag an die Turnierleitung sind möglich

Turniermodus: 5 Runden Schweizer System mit ELO- und DWZ-Auswertung

1. Mannschaftspunkte Wertung:

> 2. Buchholz 3. Brettpunkte

90 min./40 Züge, danach 30 min. sowie 30 sec/Zug ab Beginn Bedenkzeit:

Wartezeit: 30 Minuten

Preise: Pokale und Medaillen für die drei Erstplatzierten

Anmeldung: Die Landesverbände melden bitte bis zum 30.04.2023 die

> Teilnahme eines (oder mehrerer) Teams an die Turnierleitung. Bis zum 31.05.2023 muss die namentliche Meldung des Teams

> (8 Stamm- und max. 4 Ersatzspielerinnen) erfolgen. Die jeweilige Aufstellung muss spätestens 60 Minuten vor Rundenbeginn beim Turnierleiter vorliegen. Näheres dazu beim

Teamleiter-Meeting.

Unterkünfte: bitte eigenständig organisieren. Eine Unterstützung durch

Sebastian Swoboda wird zugesichert.

Zeitplan:	Do., 08.6.	Anreise 14.00 Uhr 14.30 Uhr 15.00 Uhr	Teamleiter-Meeting Feierliche Eröffnung Runde 1
	Fr., 09.6.	09.30 Uhr 15.45 Uhr 16.00 Uhr	Runde 2 Fototermin Runde 3
	Sa., 10.6.	09.30 Uhr 16.00 Uhr 18.00 Uhr ca. 20.00 Uhr	Runde 4 Gesprächsforum der Frauenkommission "Ideen zur weiteren Entwicklung des Frauenschachs in Deutschland" gemeinsames Buffet Blitzturnier
	So., 11.6.	09.30 Uhr	Runde 5, ggf. Stichkämpfe Siegerehrung (ca. 30 Minuten nach Ende der letzten Partie

Abreise

Änderungen und Ergänzungen vorbehalten!

Dan-Peter Poetke Referent für Frauenschach Sebastian Swoboda Schachfreunde Braunfels